
 
 

 20. 5. 2009
 
Více najdete na www.nkp.cz a www.klementinum.cz <Pro novináře> 
 

 
Oficiální vyjádření 

k řešení prostorové situace NK ČR 
 

              

Národní knihovna ČR má již několik let snahu vyřešit svoji velmi tíživou  
prostorovou situaci. Vítězný návrh nové budovy knihovny architekta Jana Kaplického, 
jenž vzešel z mezinárodní architektonické soutěže, měl být součástí celkového řešení, 
které zahrnovalo i revitalizaci areálu Klementina. Vzhledem k nedořešeným majetkovým 
vztahům k pozemkům na Letné, však nebylo možno zadat zhotovení projektové 
dokumentace. 

 
Vedení Národní knihovny ČR je nuceno řešit vzniklou situaci tak, že současně 

s revitalizací Klementina plánuje výstavbu depozitáře na pozemcích Národní knihovny 
ČR v Hostivaři.  

 
Dvě projektové společnosti, vybrané na základě výběrového řízení, nyní 

připravují návrhy jak na revitalizaci Klementina, tak na výstavbu hostivařského 
depozitáře.  
 

V současné době, kdy oba projekty teprve vznikají, není žádný z nich 
upřednostňován. Při jejich posouzení se bude postupovat standardním postupem, podle 
stavebního zákona č. 183/2006 Sb.  
 
         

 

Úsek komunikace NK ČR 
 
 

Národní knihovna České republiky, Klementinum 190, 110 00 Praha 1, tel./fax: +420 221 663 277 
e-mail: public.ur@nkp.cz 

 www.nkp.cz  •  www.klementinum.cz

http://www.nkp.cz/
http://www.klementinum.cz/
mailto:public.ur@nkp.cz
http://www.nkp.cz/
http://www.klementinum/

